
 

 

Prosimy Cię, Panie, nasz Boże, † udziel nam łaski,  
abyśmy gorliwie naśladowali miłość Twojego Syna, *  
który oddał własne życie za zbawienie świata. Amen. 
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św. Stefana Króla  

w Warszawie 
V Niedziela Wielkiego Postu   

17 marca 2024 

Prawidło tygodnia:  
„Na końcu życia zbiera się owoce dobrych uczynków.”                                  

- św. Jan Bosko  

† 

NOWA TABLICA PAMIĄTKOWA NA MURZE KOŚCIOŁA: 

 

 

CZYTANIE I        Jr 31, 31-34 
Nowe przymierze 
Pan mówi: «Oto nadchodzą dni, kiedy zawrę z domem Izraela i z domem 
Judy nowe przymierze. Nie takie jak przymierze, które zawarłem z ich 
przodkami, kiedy ująłem ich za rękę, by wyprowadzić z ziemi egipskiej. To 
moje przymierze złamali, mimo że byłem ich władcą, mówi Pan. Lecz takie 
będzie przymierze, jakie zawrę z domem Izraela po tych dniach, mówi Pan: 
Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercach. Będę im 
Bogiem, oni zaś będą Mi ludem. I nie będą się musieli wzajemnie pouczać, 
mówiąc jeden do drugiego: Poznajcie Pana! Wszyscy bowiem od najmniej-
szego do największego poznają Mnie, mówi Pan, ponieważ odpuszczę im 
występki, a o grzechach ich nie będę już wspominał». 

Stwórz, o mój Boże, we mnie serce 
czyste. 
Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskawości 
swojej, * 
w ogromie swej litości zgładź moją niepra-
wość. 
Obmyj mnie zupełnie z mojej winy * 
i oczyść mnie z grzechu mojego. 

Stwórz, Boże, we mnie serce czyste * 
i odnów we mnie moc ducha. 
Nie odrzucaj mnie od swego oblicza * 
i nie odbieraj mi świętego ducha swego. 
Przywróć mi radość Twojego zbawienia * 
i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 
Będę nieprawych nauczał dróg Twoich * 
i wrócą do Ciebie grzesznicy. 

CZYTANIE II          Hbr 5, 7-9 
Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego 
Bracia: Chrystus z głośnym wołaniem i płaczem, za swych dni doczesnych, 
zanosił gorące prośby i błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, 
i został wysłuchany dzięki swej uległości. I chociaż był Synem, nauczył się 
posłuszeństwa przez to, co wycierpiał. A gdy wszystko wykonał, stał się 
sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają. 

EWANGELIA         J 12, 20-33 
Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity 
Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też 
niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Ga-
lilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i 
powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. 
A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony 
chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno 
pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli 
obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nie- 

Kto chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, 
a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. 



 

 

nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. Kto zaś 
chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój 
sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała 
lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie 
dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» Wtem rozległ 
się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i 
mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł 
Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. 
Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie 
wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę 
wszystkich do siebie». To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

 
Rozważanie 
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J 12, 20-33 

                         
Dzieło zbawcze 

 
Krzyż, chociaż ugiął Chrystusa, wyprostował 
ludzkość. Dlatego stał się dla ludzkości znakiem 
nadziei. W naszym stosunku do Męki Chrystusa 
jest coś ze świadomości, która wewnętrznie pocie-
sza. Dlatego Kościół umieścił na wszystkich ołta-
rzach krzyż cierpiącego Chrystusa / Bł. Stefan 
Kardynał Wyszyński, Prymas Polski, Bochen chle-
ba, 1977, s. 66 / 

 
Dzieło zbawcze jest aktem kultu, bo zmierza ku chwale Ojca. Głos z 

nieba jako znak teofanii, podobny jak w scenie Chrztu i Przemienienia, sta-
nowi pozytywną odpowiedź Ojca na tę modlitwę / Ze stołu Słowa Bożego, 
1972, s.  174 /.  W Ewangelii na V Niedzielę Wielkiego Postu Jezus wyjaśnia 
sens swojej śmierci, posługując się obrazem ziarna, które obumierając przy-
nosi owoc. Chcemy ujrzeć Jezusa, wołali. Z tym wołaniem ludzkość zwraca 
się także dzisiaj do uczniów Chrystusa / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 
173 /. 

Obraz ziarna zawiera dynamikę rozwoju, owocowanie. Proces obu-
mierania jest warunkiem życia i owocowania. To On jest tym ziarnem, 
wszedł w ziemię podczas męki i śmierci niczym ziarno pszeniczne. Ale potem 
to ziarno zakiełkowało / zmartwychwstanie - jako nowa jakość życia / i przy-
niosło plon obfity. Chrystus ukrzyżowany przyciąga wszystkich ludzi do sie-
bie, czyli daje prawdziwe życie człowiekowi. Chcieli ujrzeć Jezusa, aby się  

 

 

upewnić, że w Nim piękno znaczy piękno, a dobro - dobro. Odwołał się więc 
do ich przekonania, że istnieje coś więcej niż materia. W ten sposób popro-
wadził ich do prawdy. On im pomaga ujrzeć Boga. To właśnie przez Jezusa 
Chrystusa Bóg stał się widzialny dla człowieka. Krzyż jest wielką tajemnicą, 
którą należy pojąć. Ujrzeć oznacza przekroczyć to, do czego dociera spojrze-
nie, to wyjście poza zewnętrzną stronę rzeczy i wydarzeń aby odkryć tajem-
nicę, która się w nich kryje i która się w nich odsłania. Jezus umierając, daje 
światu miłość / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, 
skuteczne, część I, 2018, s. 378-387 / 
 Grecy pragnący dowiedzieć się, kim jest Jezus, są zaproszeni do zrozu-
mienia tajemnicy krzyża. Jezus, aby wyjaśnić i odkryć swoją tożsamość, mó-
wi właśnie o krzyżu. Krzyż jest ogromną manifestacją miłości Boga, Jego 
wielkiej solidarności z grzesznym człowiekiem. 
 8.03.2024 r. w Telewizji Trwam o godz. 18,30 w programie pt. - 
„Westerplatte młodych” było widoczne zdanie: „Po co młodemu człowiekowi 
Pan Bóg”. W książce, wywiad z Janem Pawłem II, dziennikarz pyta: gdyby 
Wasza Świątobliwość miał wybrać z Ewangelii jedno zdanie, najważniejsze, 
to które? Prawda was wyzwoli - pada odpowiedź. Uczennica szkoły średniej 
pyta mnie: o co chodzi w chrześcijaństwie? O prawdę - odpowiedziałem. 
Otrzymałem kiedyś prośbę, żebym przesłał dowody św. Tomasza z Aquinu 
na istnienie Boga: 
1. Dowód z przyczynowości: wszystko, co istnieje ma swoją przyczynę, świat                      
istnieje, więc świat ma swoją przyczynę. 
2. Dowód z ruchu: wszystko co się porusza, musi być wprawione w ruch 
przez siłę z zewnątrz, świat się rusza, więc istnieje jakiś motor na zewnątrz, 
który wprawił świat w ruch. 
3. Dowód z przygodności bytu: jeżeli wszystko, co istnieje kiedyś nie istniało, 
to od kogoś otrzymało istnienie. 
4. Dowód ze stopni doskonałości: wszyscy ludzie to ułamkowe doskonałości. 
Istnienie ułamka zakłada istnienie całości. Zatem istnieje poza światem byt 
doskonały. 
5. Dowód z porządku w świecie: Prawa przyrody są celowe, rozumne więc 
muszą pochodzić od rozumu. 
 Czy teoria ewolucji nie jest fałszywa już choćby z tego względu, że ma-
teria nigdy nie będzie w stanie wytworzyć „ducha”. Na początku zawsze musi 
być duch. A oto inny przykład: parametry satelity ziemi - Księżyca, takie jak 
jego wielkość i odległość od naszej planety, są tak dokładnie obliczone, że 
zapewniają stałe nachylenie osi do kuli ziemskiej, czemu zawdzięczamy 
zmianę pór roku. Kiedy znów zacząłem myśleć o Bogu? Wtedy, gdy zacząłem 
się zastanawiać, kto to zaprogramował? / Peter Seewald, 2009 /. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 



 

 

Tablica V - Goście specjalni wśród nas 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 17.03.2024 - cz. 1/2 
1.Dziś Msza św. dla Dzieci i Rodziców I-komunijnych o godz. 14.30. 
2.Zapraszamy na nabożeństwa wielkopostne: 

•Gorzkie Żale – w niedziele o godz. 18.00 

•Drogi Krzyżowe – w ten piątek (22 III): o godz. 16.50 dla dzieci,  
a dla pozostałych – tylko o godz. 19.15 (po ostatniej Mszy) – będziemy iść w 
procesji za Krzyżem ulicami Parafii; rozważania w tym roku przygotuje i po-
prowadzi grupa „Modlitwy Jezusowej”, a pozostałe wspólnoty zapraszamy 
do niesienia krzyża pomiędzy stacjami według następującego porządku: Sio-
stry Nazaretanki, Wspólnota Żywego Różańca, Kościół Domowy, Legion Ma-
ryi, Odnowa w Duchu Świętym, Grupa Rodzin, Ministranci, Lektorzy, Para-
fialna Rada Duszpasterska, Chór „Credo”, Rodzice Dzieci I.-komunijnych i 
rocznicowych, Modlitwa Jezusowa, Młodzież, Caritas i Kapłani. Gorąco za-
praszamy do udziału! 
3.To ostatnie dni zbiórki produktów żywnościowych i środków higienicznych 
do świątecznych paczek. Wyjątkowo już w czwartek (21 III) – z racji na piąt-
kową Drogę Krzyżową – w domu parafialnym (od godz. 19.15) będziemy 
przygotowywać paczki świąteczne, aby potem w sobotę (23 III) przekazać je 
osobom w trudnej sytuacji materialnej. Dziękujemy wszystkim ofiarodaw-
com i angażującym się osobiście w pomoc potrzebującym w naszej Parafii! 
4.W kościele są nadal wyłożone deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczę-
tego. Osoby, które chcą towarzyszyć jakiemuś poczętemu już dziecku swoją 
codzienną modlitwą, są proszone o wypełnienie swojej deklaracji i przynie-
sienie jej do dnia 8 IV, kiedy w tym roku będziemy liturgicznie obchodzić 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
5.Od soboty (16 III) – na prośbę byłego przewodniczącego KEP Księdza 
Arcbp Stanisława Gądeckiego – trwa nowenna w intencji naszej Ojczyzny za 
przyczyną św. Andrzeja Boboli i bł. Ks. Jerzego Popiełuszki (przygotowana 
specjalnie w roku 40. rocznicy jego męczeńskiej śmierci). Codziennie, w 
łączności z Jasną Górą, po Apelu Jasnogórskim (ok. godz. 21.20) każdy jest 
zaproszony do odmówienia 3 modlitw w specjalnej intencji (publikowanej w 
naszej gazetce): Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo i dowolnej modlitwy w intencji 
Ojczyzny. To duchowe błaganie ma na celu uproszenie dla naszego kraju 
niezbędnej łaski pokoju, wewnętrznego ładu i zachowania narodu od niemo-
ralnych praw ustanawianych wbrew przykazaniom Dekalogu i Ewangelii. 
Dzisiejsza intencja: «O pojednanie narodowe, mądrość dla rządzących 
i solidarność społeczną». Nowenna będzie trwać do 24 III. 
6.Za tydzień będziemy obchodzić Niedzielę Palmową. Ks. Piotr zaprasza Pa-
nów, aktualnych lektorów i nowe osoby, do udziału w czytaniu opisu Męki 
Pańskiej w niedzielę (24 III). Prosimy o zapisy w zakrystii lub w kancelarii, 
gdzie jest dostępna lista ze szczegółowym układem czytań i funkcji według 
grafiku Mszy św. niedzielnych. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 18 III AD 2024 
Wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego 
6.30 O nowe powołania do Sióstr Nazare-
tanek 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
przez wstawiennictwo św. Józefa  
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
17.30 + Józefa, Mariannę, Leona, Wiesława 
BOCIAN, Zofię i Aleksandra JANSÓW   
18.30  W int. Edwarda ŁUKASIEWICZA z 
okazji imienin     
Wtorek – 19 III AD 2024 
Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 
6.30 Dziękczynna za opiekę św. Józefa nad 
Zgromadzeniem Sióstr Nazaretanek z proś-
bą o dalsze orędownictwo    
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
8.00 + Józefę, Aleksandra i Olesia MILĘC-
KICH oraz bliskich zmarłych z rodz. MI-
LĘCKICH, KRASIEJKÓW, MICHAŁKOW-
SKICH, MAJDÓW, BARTKIEWICZÓW i 
GRABOWSKICH 
17.30+Ludwikę JAWORSKĄ, Zofię DŁUŻ-
NIAK, Wacławę, Antoniego CZESZEJKO 
18.30+Edwarda MAUL, Stefanię i Jana 
BRODZIKÓW, Janinę, Józefa WRONÓW  
Środa – 20 III AD 2024 
6.30 + Rodziców i Brata, Martę, Maksymi-
liana, Eugeniusza KIONKA i dziadków 
FOLT i KIONKA, Ericha BATOR i za zm. z 
POKREWIEŃSTWA  
8.00 + Józefa KOWALCZYKA i córkę Kry-
stynę OLCZAK 
8.00 + Kazimierza GOŁĘBIEWSKIEGO w 
2 rocz. śm.     
17.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 
KOWALSKICH   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB. Nieustającej Pomocy: 
18.30 + Marię BŁASZAK (z racji imienin) 
Czwartek – 21 III AD 2024  
6.30 +Barbarę i Waldemara BUERGER 
8.00 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW i 

KOWALSKICH   
8.00 + ks. Stanisława KURKA w 11 rocz. 
śm.  
17.30 + Henryka MATERSKIEGO w 30 
rocz. śm. 
18.30 Msza św. do Ducha Świętego: za 
dzieci - ofiary przemocy fizycznej i psy-
chicznej ze strony dorosłych  
Piątek – 22 III AD 2024 
6.30 O Boże błogosławieństwo  dla s. 
Ancilli - imieninowa    
8.00 + Michała w 2 rocz. śm. 
8.00 + Zofię SAPĘ   
17.30 + Irenę SUCHOWIECKĄ w 12 rocz. 
śm.  
18.30 +Tadeusza KOTARSKIEGO w mie-
siąc po śm.  
18.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
Sobota – 23 III AD 2024 
6.30 + S. Justynę BODNAR 
8.00 + Teresę, Zofię i Bolesława KOCZY-
LASÓW, Rozalię i Aleksandra ZAWIEJ-
SKICH  
8.00 + Piotra (z racji urodzin), Halinę 
oraz Joannę STANKIEWICZ   
17.30 + Janusza MALISZEWSKIEGO (z 
okazji 81 rocz. urodzin)      
18.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH   
24 marca AD 2024 (Palmowa) 
VI Niedziela Wielkiego Postu  
7.00 W intencjach Sióstr Juniorystek, 
(szczególnie) s. Anny Marii i s. Róży 
8.30 + Andrzeja i Adelę REMBIELIŃ-
SKICH   
10.00 +Henryka MAUER i Zofię WAŁĘKĘ    
11.30 O Boże miłosierdzie dla przodków i 
usunięcie konsekwencji grzechów między-
pokoleniowych w rodzinie PASTUSZKÓW 
i KOWALSKICH 
13.00 + Krzysztofa JATCZAKA (z racji 
rocz. urodzin)    
17.00 Dziękczynna z okazji rocz. urodzin 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bło-
gosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla 
Marii JELENIEWSKIEJ   
19.00 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO 
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7. Ks. Kard. Kazimierz Nycz zaprasza wszystkich mieszkańców naszego mia-
sta i całej diecezji na Centralną Drogę Krzyżową ulicami Warszawy w 
Wielki Piątek (29 III). Procesja wyruszy z kościoła Akademickiego św. An-
ny na Krakowskim Przedmieściu o godz. 20.00. 

8. Przy wyjściu z Kościoła Siostra Halina rozprowadza wykonane ręcznie, 
wielkanocne pisanki. Dochód z ofiar będzie przeznaczony na misje Sióstr 
Nazaretanek w Kazachstanie. W tym samym miejscu można też nabyć 
wielkanocne świece Caritas. Ich sprzedaż zasili konto parafialnego Zespo-
łu pomocy potrzebującym – Caritas. Bóg zapłać! 

9. Już teraz informujemy, że z racji na zmianę czasu w ostatnią niedzielę 
marca, tegoroczna Wigilia Paschalna (czyli pierwsza Msza św. tej Wielka-
nocy) rozpocznie się o godz. 18.30, aby zapewnić nieco więcej czasu do 
porannej Rezurekcji, którą rozpoczniemy tradycyjnie o 6.00 rano. Prosi-
my o udostępnianie tej informacji bliskim i sąsiadom. 

10.W trwającym roku odpustowym zapraszamy na pielgrzymkę do Włoch 
organizowaną wspólnie z sąsiednimi parafiami w terminie od 1 do 8 maja 
2024. Bogaty program wyjazdu obejmuje m.in. Asyż, Lanciano, Monte 
San Angelo, San Giovanni Rotondo, Pompeje, Neapol i Rzym. Przelot do 

Włoch samolotem. Cena 2200,- zł i 620,- €. Pełen program pielgrzymki 

jest do wglądu w zakrystii. 
11.Od jutra, przez kolejne 3 dni, będą trwać rekolekcje szkolne dla uczniów 

Szkoły Podstawowej Nr 190 im. Orła Białego oraz Liceum Ogólnokształcą-
cego „Przy łazienkach”. Poprowadzi je Ks. Sylwester Lament. Prosimy Pa-
rafian o duchowe towarzyszenie dzieciom i młodzieży. 

12.W czwartek (21 III) zapraszamy na Mszę św. do Ducha Świętego, a już za 
tydzień szczególna Niedziela. Nie zapomnijmy o palemkach! Już dziś moż-
na je nabyć w zakrystii. Za tydzień w dolnym kościele palemki wielkanoc-
ne będą dostępne przed każdą Mszą św.   
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